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2 . Medya Güneşi. 1 16-30 Nisan 1993 

-- -''KURDISTAN'' 
GAZETESiNDEN 

MEDYA'YA 

Gazetemiz 5 yılını geride bırakıp 6. 
yılına giriyor. Kürt gazeteciliğinin başlan­
gıc ı sayılan "Kürdistan" gazetesinin çıkı­
şından bu yana da 95 yıl geçti. Kürt 
aydınlanmasında ailece önemli roller 
oynamış olan Bedirhanilerden Mikdat 
Mithat Bedirhan tarafından Nisan 1898 
tarihinde Mısır'ın başkenti Kahira'de yayı­
na başlayan ve daha sonra Abdurrah­
man Bedirhan tarafından yayını sürdürü­
le_n "Kürdistan" gazetesinin çıkışı, ilk Kürt 
gazetesi olması nedeniyle Kürt gazeteci­
liğinin başlangıcı olarak kabul ediliyor. 
Gazetemizin çıkışı ve çıkış yıldönümleri­
nin böylesi bir anlamlı çıkış ve yıldönümü 
ile çakışması, bizler açısından ayrıca bir 
sevinç ve mutluluk kaynağıdır. 

Geleneğin Sürdürücüleri 

Medya, Kahira'de ilk sayısı yayınla­
nan ve daha sonra değişik ülkelerde 
yayınını sürdürmek zorunda kalan "Kür­
distan" gazetesi ile başlayan Kürt gaze­
tecilik geleneğinin kararlı bir savunucusu 
oldu, olacak. Sadece Kürt halkının 2. 
Abdulhamit rejimine karşı mücadeleye 
çekilmesinde değil, Osmanlı Imparator­
luğu'nun egemenliği altında bulunan tüm 
halkların mücadele birliğinin sağlanma­
sında, dostluk ve kardeşliğin geliştirilme­
sinde, feodal ilişkilerin çözülmesinde, 
dinsel ve mezhepsel bağnazlığın kırılma­
sında, Kürt halkının da çağdaş uluslar 
düzeyine gelmesi için önemli adımların 
atılmasında hiç de küçümsenemeyecek 
bir rolü olan "Kürdistan" gaZetesi, kısa 
sayılabilecek yayın yaşamına, günümüz­
de bile halen önem ve güncelliğini koru­
yan atılımları sığdırabildi. "Kürdistan" ga­
zetesi, yayın ve politikasıyla Kürt gazete-

- cilik tarihinde silinemeyecek etkiler bıraktı 
(*). 

"Kürdistan" gazetesinden sonra da, 
kesintili de olsa Kürt gazetecifiği değerli 
ürünler vermeyi sürdürdü. Egemen dev­
letlerin her türden baskı ve engellemeleri 1 
Kürt gazeteciliğinin önüne bir bir türlü 
zorluklar çıkardı, bu yüzden gazete ve 
dergi büroları kapatıldı, çalışanları hapse­
dildi, sürüldü veya kaçmak zorunda bıra­
kıldılar.1908'de ilan edilen Ikinci Meşruti­
yet'ten sonra kurulan "Kürt Teavün ve 
Terakki Cemiyeti"nin aynı adlı gazetesi, 
"Şark ve Kürdistan", 1913'te H evi Cemi­
yet i tarafından yayınlanan "Rojl Kurd", 
"Rojl Kurd"ün kapatılmasından sonra ya­
yına başlayan "Hetawl Kurd", yine HEl­
vi'nin yayınladığı "YekbOn", 1918'de kuru­
lan Kürdistan Teali Gerniyeti'nin yayınla­
dığı "Jin" ve "Kürdistan", Ağrı lsyanı'nın 
ateşleri içinde yayınlanan "Agrl", 1948-
1980 döneminde Istanbul ve Ankara'da 
yayınlanan "Dicle Kaynağı", "Şarkın Se­
si", "Dicle-Fırat", "Deng", "Roja Newe", 
"Denge Serek", "DDKO Bülteni", "Özgür­
lük Yolu", "Rızgari", "Roja Welat", "Teko­
şin","Devrimci Demokrat Gençlik", "Ka­
wa", "Denge Kawa", "Jina NO", "Özgür­
lük", "Tirej" ve "Demokratik Eğitime Doğ­
ru" adındaki dergi, gazete ve bültenler 
Kürt gazeteciliğinin önemli birer yapı taş­
ları oldular. 1975'ten sonra kurulan Kürt 
parti ve örgülerinin merkezi yayın organ­
ları da çıktı: "Peşeng Bo Şoreş" ve "Xe 
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bat" gibi. 12 Eylül darbesinden sonra 
özellikle Avrupa'da basın-yayın çalışma­
ları hızlandı. "Armanc", "Roja NO", "Den­
ge Komkar", "SerxwebOn", "Berxwedan", 
"Kürdistan Press", "Hevr·, "Kurmancl'', 
"Berbang", "Tekoşer", "Heviya Gel", "NO­
dem" bunlardan bazılarıdır. 

Kürdistan'ın diğer parçalarında da 
Kürt gazetecifiği değerli ürünler ortaya çı­
kardı. Otuzlu ve kırklı yıllarda Suriye ve 
Lübnan'da Geladet ve Kamuran Bedir­
han tarafından yayınlanan "Hawar", "Ro­
naht' ve "Roja NO", hem Kürt gazetecili­
ğinde hem de Kürtçe'de saygın bir eko­
lün birer örnekleri oldular. Güney ve 
Doğu Kürdistan'da legal ve illegal yayın­
lanan Kürt dergi ve gazeteleri Kürt gaze­
teciliğine önemli katkılarda bulundular. 
Ermenistan'da ise 1929 yılından bu yana 
"Riya Teze" adlı bir gazete çıkıyor. 

Nisan 1988'de.Medya Güneşi'nin çı-
- kışından sonra _yayına başlayan .:'Top­

lumsal Diriliş", "Ozgür Gelecek", "Ozgür 
Halk", "Deng", "Newroz Ateşi", "Vatan 
Güneşi", "Yeni Ülke", "Serketin", "Azadi", -
"Newroz" "Rewşen" gibi gazete ve dergi­
ler de Kürt gazeteciliğine önemli katkılar­
da bulunuyorlar. 

Kürt gazeteciliğinin 95 yılı şöyle bir 
genel hatlarıyla değerlendirildiğinde gö­
rülecektir ki Kürt gazete ve dergileri, her 
zaman egemen devletlerin büyük baskı 
ve zorluklarıyla karşı karşıya kaldılar. Ön­
ceki dönemler bir yana son bir yılda 
onbeş gazetecinin katledilmesi bile kendi 
başına nasıl bir ortamda Kürt gazetecili­
ğinin ilerlediğini gösteriyor. Gazete ve 
dergiler, yokedilmek istenen bir halkın ve 
kültürün basın-yayın alanındaki özgürlük 
çığlıkları olarak mücadelede yerlerini al­
dılar, alıyorlar. 

Medya, Tabuların Panzehiri 

Kürt gazeteciliğinin 90. yılında yayını­
na başlayan Medya, başından beri TC'­
nin baskı ve zulmüne, yasak ve engelle­
melerine karşı durdu; tabuları bir bir yık­
maya çalıştı. Düzenli çıkamadı, eksik ve 
hataları da oldu, ama halkımızı boyundu­
ruk altında tutanlara karşı ikircimsiz dav­
randı . Bazı devrimci ve yurtsever çevrele­
rin bile' legal yayınlarda bir sürü kavramı 
kullanmadıkları, "Doğu ve Güneydoğu" 
gibi resmi adlandırmaların kullanıldığı bir 
ortamda, Medya tabuların üzerine cesa­
retle yürüdü, gerçekleri inatla ve kararlı­
lıkla,dile getirdi. 

Devlet de boş durmadı. 27 sayıdan 
23'ünün toplatılıp haklarında davaların 
açılması, sorumlularının tutuklanması bu­
nun açık bir göstergesidir. 141-142. mad­
delerin yürürlükte olduğu dönemde Med­
ya, yüzyılı aşan ceza istemleriyle yargı­
landı, yazı işleri müdürleri ve sahibi on 
yılı aşan cezalara çaptırıldılar. Davalar 
sürerken bu antidemokratik maddeler 
kaldırıldığı için açılan davalar düştü . Bü­
yük bir demagoji ile çıkarılan ''Terörle 
Mücadele Yasası" ile tutuklan an ilk gaze­
teciler de yine bizler olduk. Gazetemizin 
22. sayısında yayınlanan "93'te Yeni A­
tılımlar Için .. ." başlıklı yazı nedeniyle 22 

öcak 1993 günü Istanbul DGM tarafın­
dan tutuklanarak cezaevi~e konulmam­
dan kısa bir süre sonra bu defa gazete­
miz sahibi Cemal Özçelik, 12 Mart günü 
yine bir yazıdan dolayı tutuklandı ve ha­
len de cezaevinde bulunuyor. Yani Med­
ya Güneşi "ilk" olmanın tüm olumsuzluk­
larını yaşadı, doğru habereilik ve gerçek­
çi politikanın savunucusu olduğu için 
devletin şimşeklerini üzerine çekti. 

Ne var ki bütün bunlar Medya Gü­
neşi'nin konumuna uygun olarak doğru­
ları savunmasını, Kürt halkının dünyanın 
her özgür halkı gibi tüm haklarına kavuş­
ması için mücadelesini sürdürmesini, 
Kürt ulusal demokratik muhalefetinin so­
runların ı politik dostluk temelinde çözüm­
lemelerinin kararlı savunucusu olmasını, 
resmi ideoloji ile hesaplaşmasını engel" 
leyemedi. Medya bund~n böyle de, bazı 

Özel ek 

dost ve okuyucularımızdan gelen görüş, 
öneri ve eleştirileri, yeni atılım ve kaza­
nımlar mücadelesinde dikkate alacak; 
adına ve üslendiği misyona uygun bir 
biçimde bütün baskı, engelleme ve zor­
luklara halkımızdan aldığı güç ve kararlı­
lıkla halkımızın basın-yayın alanındaki bir 
özgürlük çığlığı ve köhnemiş tabularıo 
panzehiri olma misyonunu büyük bir 
coşkuyla yerine getirecektir. 

(*) Kürdistan gazetesini tanıt ıcı bir 
yazı bu sayımızda yer alıyor. Ayrıca ge­
nel bilgi için, gazetenin yazılarını Latin 
harflerine çevirip dilini sadeleştirerek tıp-

•kı basımını yapan M.E-min Bozarslan'ın 
ilgili çalışmasına bak: Kürdistan (1898-
1902), Deng Yayınları, Cilt 1-11, Uppsala, 
Kasım 1991 
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. . 6. yılında Medya için ne dediler? 

Medya Güneşi'n in ilk sayısı Nisan 
1988 tarihlidir. Bir yıl kadar sonra yayın­
lanan 8. sayıdan itibaren dergide, baz ı 

Kürtçe şi i rler de yayınlanmaya başlad ı. 

Kürtçe şi irle r ve yazı l ar giderek arttı. 
Medya Güneş i yayın ları ndan dolayı 

s ı k sık soruştu rmalara , baskılara uğ rad ı. 

Bütün güçlüklere göğüs gererek, onları 
aşarak bugünlere geldi. 

_ Ortadoğu'da Kürt toplumu büyük bir 
hızla degişmektedir. Toplumsal ve siya­
sal dönüşümü, Kürdistan'ın hemen he­
men her tarafında izlemek mümkündür. 
Siyasal talepler ve beklentiler yüksel­
mektedir. Kürtler kendi tarihleriyle ve top­
lum yapılarıyla ilgili çok yoğun araştırma­
lar yapmaya başlamışlardır. Sömürgeci 
devletler tarafından özellikle karanlıkta 

bırakılan pek çok konuya aydınlık getiril­
mektedir. Kürtler ve Kürdistan hakkında 
bilgilerimiz arttıkça Kürtleri ve Kürt soru­
nunu anlamanın , kavramanın ne kadar 
zor ve çetrefil olduğunu da yakından 

görüyoruz. Kürtler hakkında bilgilerimiz 
çoğaldıkça, SO\Unun çeşitli boyutları da­
ha belirgin bir şekilde ortaya çıkmaktadır. 

Bütün bunlar, aslında, Kürtler ve Kür­
distan hakkında bilgilerimizin ne kadar 
eksik, ne kadar yanlış olduğunu göster­
mektedir. Gittikçe artan, çoğalan bilgileri­
miz eksiklikleri, yetersizlikleri gösteren bir 
süreç olmaktadır. 

Ekim-Kasım 1989 ve 12 sayılı Med­
ya Güneşi dergisinde bi r açıklamamız 
yayınlandı. Bu açıklama, Medya Güne­
ş i'n i n "Kürt Aydını ve Basının Görevleri" 
konulu soruşturmas ı çerçevesinde yap ıl ­

mıştı . Bu açık lamada Kürtçe'nin yazılma­

sı , konuş ulmas ı, okunmas ı, okutulmas ı 

konularına önemli bir vurgulama yap ılı­

yordu. Adı Kürtçe olan, yaz ıları 'Kürtçe 
olan bir derg iye duyulan ihtiyaç dile geti­
riliyordu. Mücadelenin ge ld iği aşamada 

Kürtçe yasağı kalmadı. Bu konuda fiili bir 
kazanım var. Kürtçe dergiler yayınlanı­
yor. Welat, Govand vs. Medya Güneşi, 

Deng, Azadi, Rewşen, Newroz, Newroz 
Ateşi, Serketin gibi gazete dergilerde 

hatırlıyorum ... 
Dost luk ilişkilerimiz yanında, bir de 

avukat-müvekkil ilişkimiz olması nedeniy­
le, Medya'nın bir çok sorunu ile de ilk bil­
gilenan kiş iler olduk hep ... 

Bugünde Kürd istanlı tüm yay ın or­
ganları baskı altında . Hemen hemen her 
sayıla rı toplat ı l ıyor, davalar açı lıyo r. Ya­
zarları , sorumlulura tutuklanıyor. Örneğ in 
Genel Yayı n Yönetmeni Osman Aytar 
yen i tahliye oldu. Gazetenin sahibi Ce­
mal Özçelik hala cezaevinde. 

Medya Güneşi, bence çizgisinde 
hep tutarlı olmuş bir gazete (15. say ıya 

kadar dergiydi}. Hep düzeyli bir anlayış 
sergiledi. 

Medya Güneşi de , diğer Kürdisıanı 
yayın organları gibi, 1991 yılına dek, TCK 
maddelerinden nasibini aldı. 

Toplatmalar, davalar, tutuklamalar 
hep bu maddeye dayandırıldı. Bir süre 

Kürtçe yaz ılar da yer al ıyor. Kürtçe kitap­
lar yayınlanıyo r. Beybün, Melsa, Koral, 
Doz vs. Kürtçe kitaplar yayınlad ı. Bütün 
bu kazanımlar, bize çok daha farklı , çok 
daha önemli bir sorunun var olduğunu 

gösterdi. 
Kürtçe dergiler, Kürtçe kitaplar ne 

kadar basılıyor, ne kadar dağıtılıyor? Bu 
kitapların ne kadarı sat ılıyor, okura ulaşı ­

yor .. . Okura ulaşan kitapl arın ne kadarı 
okunuyor? Kürtçe dergilerin tirajı nedir? 
Bu soruların cevapları bilinmez değildir. 
Durumun iç açıcı olmadığı bilinmektedir .. . 
Bu, elbette sömürgeci devletlerin Kürt 
insanlarının ruhsal ya­
pılarını bozmaları, in­
sanların beyinlerini sö­
mürgeleştirmeleriyle il­
gili bir sorundur. Kürt­
ler bu ırkçı ve sömür­
geci devlet politikası­

nın bilincine varmak 
durumundadırlar. Böy­
le bir politikanın bilinci­
ne varanların bununla 
mücadele etmeleri ka­
çınılmazdır. 

sömürge bile değildir diyoruz. 
Bölünmüşlüğün, parçalanmışlığın ve 

paylaşılmışlığın ·önüne asimilasyon un ve 
kü ltürel yozlaşmanın önüne ancak dile 
önem verilerek geçilebilir. Kürtçe konuş­

ma ve yazma, müşterek aifaba oluştur­
ma olanak.ları geliştiği sürece, bölünme, 
parçalanma ve paylaşılma, en azından 

kafalarda _ aşılabilir, zihinlerde bir bütün­
lük yaratılabilir. Coğrafyada, yani Kür­
distan ülkesinde, bölünmeyi, parçalan­
nıayı ve payiaşıimayı hükümsüz kılabii­

menin ilk adımı budur. 
Bu ırkçı ve sömürgeci devlet politika­

Sömürgecilerin di­
liyle ve kültürüyle sö­
mürge devrimini başa­
rıya ulaştırmak müm­
kün değildir. Işte bu 
konuda Kürdistan ' ı kla­
sik- sömürgelerden a­
yırmak gerekir. Ingilte-
re-Hindistan, Fransa-

/smail Beşikçi 

sı gereği bir arada ola­
bilmeye "kardeşlik" de­
niliyor. Aslında "kar­
deşlik" kavramı dünya­
da bir eşi daha bulun­
mayan bir ırkçı ve sö­
mürgeci politikayı ve 
uygulamayı gizleyen 
maskedir. Kürtlerin 
böylesine aşağılandığı, 
düşürüldüğü bir süreç­
te "kardeşlik" sözcüğü­
nün bunun dışında bir 
anlamı yoktur. Kendi 
kimliğini inkar edenle­
rin, Türkleşenlerin ırkçı 
ve sömürgeci devlet 
bürokrasisinden görev 
alabilmelerine de "eşit­

lik" deniyor ... Bunun da 
bir maske olmasının 

ötesinde anlamı yoktur. 

Cezayir, Portekiz-Angola... il işkiler i n i -

Kürdistan'da göremeyiz. Kürd istan'da, 
Kürtlerin aleyhine olan çok ağı r çelişkiler 

söz konusudur. Kürd istan devletleraras ı 

bi'r sömürgedir. Kürt kim liği ve Kürdistan 
kimliği inkar edilmektedir. Kürd istan'ın 

ülke olarak sını rla rı çiz i lmem iştir. Halbuki 
Cezayir kimliği, Hindistan kimliği, Angola 
kimliği. .. vard ır. Sömürgeci devletler ülke 
kimliklerini tanıdıkları gibi oralarda yaşa­
yan halkların kimliklerini de inkar etme­
mektedirler. Bu bakımlardan, Kürdistan 

sonra, devlet artık "dü: .-----~---_____, 
şü9ce yasaklayan mad­
deleri kaldırıyoruz" açık-­

lamasını yaptı. Gerçek­
ten 141-1 42 ve 163. 
maddeler, TCK kapsa­
mından çıkarı ldı. Ancak 
düşüneeye özgürlük gel­
mek bir yana, 3713 sayı­
lı "Terörle Mücadele Ya­
sası" başl ıklı bir hilkat 
garibesi, düşüncenin ö­
nüne bir barikat oldu. 

3713 sayılı, "Terör­
le Mücadele Yasası" ya 
da bizim deyimimiz ile 
"DEVLET TERÖRÜ 
YASASI'Irıın 8. maddesi 
özel olarak Kürdistan 

Kürd istan'daki Türk sömürgeciliğinin 
ve ı rkç ı lığ ı n başarısı burada ortaya çık­
maktad ır . Bu, hem dünyada bir eş i daha 
bulunmaz bi r ı rkçılık ve sömürgeciliktir, 
hem de günümüze kadar, son yı ll ara 

kadar g izlenebilm iştir. Fakat, gerilla 
mücadelesi, Kürd istan ulusal ve top lum­
sal kurtu luş mücadelesi, artık bütün bu 
çirkinlikleri deşifre etmiştir. Kürtler, artık 

bu sürecin bilincine varmışla rd ır. Bilinç, 
bu süreçte karşı mücadeleyi zorunlu kı l­

maktadır. Kürt toplumunda iç dinamikleri 

rı ve Kürd istan sorunu 
ile ilgili, TC'nin dayattı­

ğı fikirlerden farklı fikir 
ileri süren yay ın organ­
ları ve kişiler bu mad­
deden nasiplerini al­
maya devam ediyorlar. 

ile ilgili tüm düşünce ve Eren Keskin 
açıklamalarıyasakladı. 

Gazetenin sahibi 
Cemal Qzçelik'in tu­
tuklandığ ı gün, O'nu 
tutuklama talebi ile, 
hakime sevk eden 
savcının odasına gir­
dim ve tutuklamak için 
yasal sebeplerin oluş­
madığını söyleyerek, 
neden tutuklama iste­
diğini sordum. Bana; 
"ne yapayım, yazıyı 

ben yazdım diyor" şek-
linde cevap verdi. Bu 

içinde bulunduğu gülünç Bugün tüm Kürdistanlı yayın organla- bence TC'nin 

güçlendirecek en önemli sü-reç, Kürt dili­
nin güçlendirilmesi olacaktır. 

Kaldı ki, klasik sömürgecilikte, örne­
ğin Ingiltere-Hindistan, Fransa-Ceyazir, 
Portekiz-Angola ... ilişkilerinde sömürgeci 
ve emperyalist devletle sömürge ülke 
arasında çok önemli başka farklar da 
vardır. Din farkı, f iziksel farklar bunların 
başında gelmektedir. Arada, büyük de­
nizler, okyanuslar vardır. Bunlar, sömür­
genin rahatça denetimini zorlaştırmakta­
dır. Kürdistan'daysa sömürgeciler ile sö­
mürge olanların dininin aynı olması, Kürt­
lerin çok aleyhinde bir durum yaratmıştır. 
lslamiyet, sömürgeci devletler tarafından 
Kürtlerin köleleştirilmesi, kişiliksizleştiril­

mesi yönünde bir araç olarak kullanılmış­
tır. lslamiyet, Türk, Arap, Fars ulusalcılığı­
nın gelişmesi, Kürt ulusalcılığının ise en­
gellenmesi yönünde kullanılmıştır. Kür­
distan'ın Türkiye topraklarına komşu ol­
ması, sömürgenin denetimini kolaylaştı­
ran bir etkendir. Bu yakınlık, komşuluk, 

devlet terörünün örgütlenme ve uygulan­
masını kolaylaştırmaktadır. Antropolojik 
özellikler bakımından Kürtlerle, Kürtleri 
sömürge düzeyinde tutan Türkler, Arap­
lar ve Farslar arasında önemli farkların 
olmamasını yine, sömürge Kürdistan'ın 

denetimini kolaylaştıran, Kürt ulusalcıltğı­
nın gelişmesini engelleyen bir olgu ola­
rak değerlendirmek gerekir. 

Anti sömürgeci mücadele esastır. 

Anti sömürgeci mücadele, sömürgecinin 
kurumlarını atıp, kendi ulusal kurumlarını 
kurmayı - ve kurumlaştırmayı gerektirir. 
Toplumsal, politik, kültürel, -askeri. .. tüm 
kurumlar.. . Bir taraftan anti sömürgeci 
mücadele yürütmek, sömürgecinin ku­
rumlar ı yerine ulusal kurumlar oluştur­

mak bir taraftan da sömürgeciye benze­
rneye çal ışmak, onun kurumların ı kullan­
mak, özell ikle genç insanlarda ruhsal 
bakımdan önemli bir sars ı nt ı yarat ı r. 

Medya Güneşi' n in bütün bunların 

önemini kavraq_ı ğını biliyorum. 
Medya Güneşi'ne başarılar diliyo-

rum. 

urumun 
Bir yandan Güney Kürdistan Federe 

Kürt Devleti'nin yetkilisi Celal Talabani ile 
devlet düzeyinde görüşeceksin , bir yan­
dan Kuzey Kürdistan'daki en önemli güç 
olan, Kürdistan Işçi Partisi (PKK} Genel 
Sekreteri Abdullah ÖCalan'ın, ayrıca PSK 
Genel Sekreteri Kemal Surkay' ın basın 

açıklamalarını tüm TV kanallarında yayın­
layacaksın, Türkiye'nin gündemini bunlar 
belirleyecek, ondan sonra da bir yazıdan 
dolayı insanları tutuklayacaksın . Aslında 

bu durum gittikçe TC'yi daha da kötü 
duruma düşürüyor. Batııkça çırpınıyor 

TC. Ama ne yaparsa yapsın, baskı politi­
kaları artık iflas etmiştir. Kemalizmin 
vadesi dolmuştur. Hele Kürtter, bugünler­
de sözettikleri, ortak bir cepheyi de oluş­
tururlarsa, artık "Terörle Mücadele Ya­
sası " da işe yaramayacak. O günlerin 
gelmesi dileği ile, Medya Güneşi'ne 

yayın hayatında başarılar. 
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Ihrahim Guçlu: .. MEDYA GUNEŞi NIKARE FOKsiYONEN 
ROJNAMEYEKE BiNE CiH ..... 

Tori: .. LIBERXWEDANEKE BIRÜMET .. 

Ibrahim Guçlu: Ez, ji ko­
var-rojnameya Medya Guneşiye gelek 
hez dikim. Lewra, Medya Guneşi di 
şerten tarltiya, tade O zilma welate me 
de, di qada legal de roniya xwe da 
xwende~an O gele Kurd. Pişti diktatori­
ya 12'9 llone, Medya Guneşi , di çape­
meniya Kurdi ya legal de ji bO dest­
pekek O bi "meraniya" siyasi O civakT, 
pirs O pirsgireken tevgera Kurdistane O 
dirok, çanda Kurdan O bOyeren rojane 
xiste mOnaqeşeye . 

Ji bo ve yeke, Medya Guneşi evin­
dara me hemO Kurdan e O pewist e, ku 
em hemO ji li hemberi Medya Gu­
neşiye bibin xwediye wefaye. 

Daxwaza min ew e, ku Medya Gu­
neşi umr direj, domdar be. Bibe beşek ji 
beşa çapemenT O çanda KurdT. Ez şeş 
saliya Medya Guneşiye piroz dikim. Ji 
xebatkaren Medya Guneşiye re ji dil O 
can serkeftin O sertiraziye dixwazim. 

Medya Guneşi , di destpeke de gi­
redayi periyodeka wek kovareke hat 
weşandin . Le bela, giredayT erişen 
dewleta Tirk yen huquqT O fiili, imkanan 
aboriye, gelek caran di periyoda xwe 
de nikaribO derkeve ber ronahiye, dem 
-dem ji di navbera du hejmaran de ge­
lek wexteke direj derbas dibO, disa ji 
wek xwendevaneki ez li heviya Medya 
Guneşi disekini m, dema ku digihişt 
deste min, wek barak ji ser milen min 
radibO. Medya Guneşi dema ~i.ı di peri­
yoda xwe de ji nedihat weşandin , ji 
bona ku kovar bO, gora perspektTfen 

· xwe yen siyasi lekoiTn, legerin O şir­
oven xwe di pirsen tavger O civaka 
Kurd de peşkeş dikir; vatiniyen xwe 
disa ji diani cih ; gora bir O rayen xwe jT, 
rexnan erini (pozTtTv) O neyini (negativ) 
dikşand ser xwe. 

Medya Guneşi dema ku bO rojna­
me, rewşa we bi sedi-sed hat guhartin. 
Di panzdeh rojan de hat weşandin , le 
wek rojnameka vatiniyen xwe nikaren 
bine cih. Baş te zanin ku rojname, di 
bingehe de li ser nOçeyan ava dibe O 
giradayi hOnermendiya rojnamevani di­
meşe. Medya Guneşi gçıra raya min, 
wek rojnameyeke nikare vatiniyen xwe 
bine cih. DTsa rojnamevani, kareki pro­
fasyoneli O taybatiyen we hene. Dema 

• ku ez li Medya Guneşi dinerim, ez wan 
taybatiyen rojnameyan di we de nabT­
nim. Medya Guneşi ji aliye nOçeyan ve 
gelek zeif e O nOçeyen taybati jT nikare 
derxe rojeva civake O çapemeniye. Ji ve 
giringtir ji, dema ku naverok O meyla ku 
Medya Guneşiye re peşengT dike mirov 
şirove bike, ne hewceye ku rojname­
yeke ji derxe. Ew meyla siyasi O guriba 
ku Medya Guneşi organize dike. DTsa 
ew dikare kovareke panzdeh rojane 
biweşine. We deme qet tu caran ji wek 
rojnameyeke ji nakevin bin barekt 

Ji aliyen din ve, weşan, ji bo çi 
armance te weşandin, ew bi sere x.We 
gelek giring e. Heger gurubek O re­
xistinek siyasi ji bo ku xwe bide naski-

rin, bir O reyen xwe bigine gel, we de­
me statOya weşane cihe dibe; heger 
weşan dixwaze bibe denge reya · gişti 
we deme statO cihe dibe. 

Ji bo reya giştl ji, rojname, weşa­
neke gelek balkeş O di cih de ye. Le 
bela di van şerten Kurdistane de jT, ge­
rek ew weşan ji serbixwe O ji reyen 
resmi yen siyasi O rexistinT dOr be. Bi 
kurtasi dema ku ez rojnameka difikirim, 
rojnameka wek Dagens Nyheter, (roj­
nameyeke Swedi) Hurri'yet, Sabah, Le 
Monde w.d. difikirim. Di ve deme de jT 

qedera wan rojnameyan giredayT ser­
mayeye ji. Em Kurd ne xwediye we 
sermaye ne, ku yek dewlemendekT me 
rojnameka wisa organize bike; yan jT 
rexistinen Kurdan yen siyasi bi sere 
xwe nikarin rojnameka wTsa jT biweşi­
nin. Gor bir O reya min ji, ne hewceye 
jT. Le dema ku rexistinen siyasi dixwa­
zin rojnameka organize bikin, we deme 
çend rexistin dikarin bi hev re rojna­
meka organize bikin . Ji bo ve jT peş­
niyara min ew e, ku rexistin O dezge­
hen Kurdan ji bo ve pirse bikevin nav 
danOstandineke. 

Ji bo ve yeke jT, ez dibejim ku, 
gerek Medya Guneşi ji nOve xwe rexe 
O bi awayeki hin vekir'i O efektif organi­
ze bike. We zectetir fecta we bigihije 
tavger O çanda Kurd1. 

Medya Guneşi baki wek rojna­
meke, nikare nOçevani bike. Le dikare 
nOçeyen bingehin şirove bike. Medya 
Guneşi di ve pirse ·da ji zade itrek nine 
O gelek caran, di ser pirsen girin re baz 
dide O şirove nake. Wek minak, ez di­
karim li ser pirsa "Meclisa Neteweyi ya 

PKK'e" rawestim. 
Medya Guneşi, "Damezrandina 

Maciisa NeteweyT ya PKK e" wek xe­
bereke da. Le bela ev pirsa qet şirove 
nekir. Dema ku xwendevanek li Medya 
Guneşi binere, de bigihije we raya, ku 
"li Kurdistans bere mecliseka ji aliye 
gel O raya navnetewi ve hatiye qebOI 
kirin O bersiva hewcayiyan dide he­
bOya; ji bo ve meclise jT hilbijartin çe· 
bOya; bi riya hilbijartine ji berpirsiyaren 
gel yen meşrO hatine li maciisa nete-

Gelo rasti ew e? Pewist nine ku 
Medya Guneşi O dema ku bi taybati ji 
meyleki siyasi ji temsil bike, ve pirse 
şirove bike O rastiye diyari xwendeva­
nan O gele xwe bike. 

Ji ve giringtir, Medya Guneşi bi bir 
O reyen edeti (klasik) yen çep li pirsan 
dinere O şirove dike. Ew ji, peşiya pirali 
bOn O di çareserkirina pirsan de efek­
tifbOne ji hole radike. Bi taybati di van 
hejmaren dawiyen de, çend meqelen ji 
bo "kadroyiye" hatin çapkirin. Di van 
meqelan de nerinan gelek ne hewceyi 
hatin peşkeş kirin ... 

Torİ: Ji biryara ko "Medya 
Guneşi" xwe ji kovare vergeranda a­
waye rojname ve ez rojnameye bi dile­
ki şa diwxenim. Le seba ko rojname bi 
derketine ve ji aliye polis te berhevki­
rin, ew şahi di ber min de dimint Pişti 
ko rojname bi keferateka ~in O di 
marcine gelek dijwar de be weşandin O 
negiheji deste xwendevanan, ma çawa 
ew şahi di ber yeki de neıııini. Bi ber­
hevkirine bimana, disa baş bO. Ji bist O 

heft hejmara bist O se je hatibOn ber­
hevkirin. Berhevkirina wan bist O se 
hejmara weşankare rojnameye ji aliye 
dirhavi ruxandi bO. Wana korim kiri bO. · 
Le disa xem nedixwarin, weşana rojna­
meye didomandin. Le li gel van dijwari· 
yan, dest bi girtine kirin. Peşi barbirsi­
yara rojnameye ye giştT Osman Aytar 
girtin. Hette roje sih9 di bendexane de 
girtin. Hej ew di hindiru de, xwediye roj­
nameye Cemal Ozçelik hata girtin. Hej 
ji di hindiru deye. Bi ve ji nema, barpir­
siyara nivisaran Salih Bal re, ji boni 
hejmareke bitane şeş heyv hapis O 
pencih malyon liraya Tirki siza dane. 
Nizanin be ji bonT hejmaren din we çi . 
siza bidine. Biryar mayiye li dadger O 
dilovaniya wTna. Awaye biryara ew çi 
bi, weşankaren rojnameye narawestin 
O we berxwedana xwe yi birOmet we 
bidomenin. Bi ve yeke ji we · mafekT 
xwe ye mirovati O demokrasiye benine 
cih. Ew ji mafe wana ye. Ma ne rojna­
mavanan Tirk wan mafen xwe, biqasi 
desturdana dewlete bikar dianin. 
Mijaren ko di Medya Guneşi de cih di· 
girtin, di rojnameyen din de ji dihatine 
njylsandin. Çima ew rojname nedihati­
ne berhev kirin, an ji berpirsiyar O xwe­
diyen wanan nedihatine girtin . Radyo, 
televizyon, rojname O kovaran di ware 
bOyeren hati ber Kurdan ya rasti binivi­
sandana, rojnameya Medya Guneşi 
heye ko bergehen mijoren xwe verge­
randina aliyeki din. Le dama ko ew 
bOyer hatin veşartin, guhertin an neha­
tine nivisandin, an gotin, ew erk ma li 
ser mile "Medya Guneşi" . Ew ji birastı 
ta ji mile wana te, we erK'e tenin cih o 
di vi wari de kareki pirozbiha pek 
tenin. 

Li gel ragihandina nOçeyan "Medya 
-.... Guneşi" hemeza xwe ji tev Kurdan ra 

vedikT, teva hemez diki. Bi ve yeke 
hozan, niviskar, zanist, rewşenbiren 
Kurdan tane nasin. Bi bend, hevpeyvin 
O helbestan ew kesen bijarte gele xwe 
ronak dikin. Li gel tev vana ji rupelen 
xwe ji niviskaren biyaniyan ra ji vedikT, 
dltin O hiziren wanan, yen di derheqi 
Kurdan radigiheni xwendekaren roj­
name. 

Girani her çe·nd li ser Tirkiji bi, roj­
name bi Tirki O Kurdi diweşi. Di her 
hejmari de biqasi 4·5 rupelen· rojname 
bi KurdT ye. Ez bawerim ko we di rojen 
peş me de hejmaren rupelen KurdT 
biqasi yen Tirki bibin. DTsa ez bawerim 
ko we nivisaren Kurdi ji ali rastnivisan­
din O retiman de Mj tekOz bibin. Ba­
weriya min ew e ko we di hejmaren 
peş de quncikeke danasandina pertu­
kan Kurdi be danin. Bi ve quncik~ we 
xwende karibin weşanen KurdT binasin 
O mefera xwendine bibinin. 

Bi van daxwazi O baweriyen xwe ez 
şeş saliya "Medya Güneşi" bi dileki 
germin piroz dikim. Sertiraziye ji we­
şankaren we ra dixwazim. 
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Zinaıre Xamo: .. Dive Medya Guneşi dest bi neşriata Kurefi bike .. 

Zinar Soran: .. Medya Guneşi bu mizgina pewestiye, le nebu bersiva 
pevajoye .. 

.M.ahmôd Lewendi: .. Li welate Medya, Roja Medya hil hat .. 

Zinare Xaıno: Ez mecbOr im 
biMjim ku ez siyaseta we ya neşriyat~ 
rast nablnim. Rast nabTnim, çimkT hOn 
rojnama xwe bi TirkT derdixin, çimki hOn 
wasitake rast O geleki ji muhTm bi şikleki 
çewt, di riyeke şaş de bi kar tTnin. Bi ya 
min, bi TirkT derxistina Medya Guneşi 
çewtiyek mezin e. Çi heyf ku piraniya 
gurOb~n Kurdan di v~ çewtiy~ de israr 
di kin. 

Wek te zanTn rojname ji bo t~kiliy~n 
civakT, ji bo ~şdebirin O ç~kirina zimane- · 
ki standart, ji bo belavbOna xwendin O 
nivTsTne O xurtkirina fikir O şuOre milli wa­
sitake gelek muhTm e. Lema ji div~ em 
Kurd ji her kesT betir ji v~ wasit~. ji v~ 
Tmkane feyde bigrin. Le bira fade li wir 
bimTne, tew em zirare je dibTnin. Di deıT 
ku em ve wasM ji bo peşxistin O yekTtiya 
zimane xwe bi kar bTnin, em bi we millet 
asimTie dikin. Ev siyaset, siyaseteka xeter 
e, ji kar~ b~tir zirare dide millet O xebata 
me ya milli. TamTrkirina ve siyaseta çewt 
di rojen peş de we pirr zahmet be. 

Dewlet bi hemO dezgeh O imkanan 
xwe ve dixwaze gele me wek millet bihe­
line, daxwaza wl ya rizgar bOne zeif bixi­
ne, pOç bike. Entegrasyona ekonomTk O 
asimTiasyona kulturT ji bo gihTştina ve 
armanc~ di deste dewlete de du sileh~n 
gelek muhTm in. Dive em baş bizanibin, 
gava milletek ji aiT ekonomik ve entegre 
bibe O ji aiT zirnan ve ji asimile bibe, Mi 
zO bi zO ew nikane rizgar bibe. Rewşa 
me Kurdan ev e. Ew rojnama ku ve tah­
IOke nebTne, li hember we . hin tedbTr~n 
ciddi negre, bi ya min ew siyaseteka ne 
rast dimeşTne. 

Di siyasete de ya muhim ew e ku 
meriv peş xwe bibTne. Xebat, mucadele 
ne Tspat e ku meriv siyaseteka rast 
dimeşTne. Tspata siyaseteka rast berhem 
e, netTea ye. Medya Guneşi çi dinivisine 
bira binivTsine, netice naguhere: Di neti­
ce de ew jT millet asTmile dike. Net O 
armanca me ya siyasi ve rastiye ji ort~ 
raneke. 

Ez meraq dikim, çima bi Tirki, çima 
ne bi KurdT? 

Bi baweriya min yek tercihkirina re­
hetiye ye. Bi TirkT nivTsandin "rehettir" e. 
Dudu başfahmnekirina mesela ye. 

Ewe be gotin ku kadir tunene. Baş 
e, kadir we çawa çebibin? Ma heta ku 
meriv bi TirkT biniVisine dikane fM Kurdi 
bi be? 

Bi ya min dive Medya Guneşi, roje­
kaberT dev ji Tirki berde O dest bi neşria­
ta Kurdi bike. Hezen Kurd dive siyaseta 
xwe Ji bi Kurdi bikin. Ev naye we mane 
ku erne qet bi Tirki nenivTsin. Gava hew­
ce bO em binivTsin. Le ne bi vT şikle iro. 

Bi heviya ku hevalen Medya Guneşi 
· O hemO Mzen Kurd en din di demek kin 

de li xwe varqilin, dev ji ve siyaseta xwe 
ya malwllran berdin. 

Zinar Soran: serı ku ez dest bi 
bersiva pirsa xwe bikim, dixwazim hernCı 
heval O hogiren ku ji destpeke heta niha 
di derxistina "Medya Guneşi" de ci gitine, 
xebitine O dixebitin, bi dil O can plroz 
bikim. Her weha xebat O tekoşina herdu 
merxas O xebatkaren "Medya Guneşi", 
Osman Aytar O Cemal Ozçelik ku ji ber 
nerinan xwe yen siyasi O xebata rojna­
mevaniye, niha di zindane de ne, bi dil­
germl silav dikim. 

mirov 
kemani o 
şayiyan bi­
bine O rex­
ne bike, 
dive ew ne­
be sebe­
ben dijiti­
yen ç9kirT 
sTdariye 
nexine 
ked, 
karT O 
bat en 

ez 
zirndi 
peke de d 
yar bikim 
ku nerln 
rexneye n 
min dive 
tu awayl 

şa han, pewisti u vatiniyen nu u ga­
vavetinen li gori pevajoye derdixist pe­
şiya me. Edi bi hinek metoden bere u 
xebaten hejar u teng bersiva pevajoye 
nedihat dayin u pirsgireken ku hebun ça­
reser nedibun. Hewcedariya tevgera ne­
teweyi, şoreşger u demokrat ji her deme 
betir bi platform, hevkari, yekiti u xebaten 
hevbeş u xurt hebu. 

Be guman pewistiyen tevgera neteweyi 
u şoreşger gelek bun. Ji nava wan vatini u 

pewistiyan 
yek ji, bi 
beşdariyek 
fireh, xurt u 
hevbe§ di 
nava welet 
de destpe­
kirina jiya­
nek weşani 
bO. Bi wi a­
wayi, we­
şanek ya ji 
weşanen 
neteweyi u 
şoreşger di­
karibu li 
hemberi e­
rişen dijmin 
betir di ber 
xwe bida, li 
ser pirs u 
pirsgireken 
tevge.ra Kur­
distans ra­
westiya, bi­
ba platfor­
mek hevbeş 
ya gotO­
bejen li ser 
wan pirs u 
pirsgirekan 
u bi awaki 
gişti biba 

dariye nexl- Kulilken Medya denge beşe­

. ki fireh ye ne ser xebat, fedakarl O tekaşina xebat-
karen "Medya Guneşi". gele Kurd. 

Weke te zanin, "Medya Guneşr· di NT­
sana 1988'an d~ dest bijiyana weşane kir. Di 
we deme de, di ware weşane de, li nava . 
welet valayiyek gelek mezin O pewistiyek 
zor giring hebO. Ji ber we yeke ji derketi­
na "Medya Guneşi " bu weke çirOskek di 
bin ewre reş O tarT de biçGrisine O bO miz­
gTna we valayi O pewistiye; le nebO barsi­
va wT tişti o pevajoye. 

Ji bo çi bO mizgina we valayiye O 
pewistiye, le nebO bersiva pevajoye? 

Weke te zanln bi hatine cOntaye, tev­
gera Kurdistana Bakur ketibO nava ten­
gasiyek gelek mezin O pevajoyek taybeti. 
Ew rewş O pevajoya nO, pewisti O vati­
niyen taybati derxistibOn peşiya tevgera 
Kurdistana Bakur. Pirs O pirsgireken ku 
beri cOntaye hebOn, bi hatina cOntaye 
pirtir O girantir bOn. Pişti cOntaye ji, ew 
pirs u pirsgirek nehatin çareserkirin u 
rewşa tevgera Kurdi roj bi roj xerabtir u 
bare we ji girantir bu. Be guman ew rew-

Di we dema ku "Medya Guneşi" dest 
bi weşane kir, şansa we hebu ku bibe plat­
formek weha berfireh u hevbeş. Le wek tek 
zanin, havalan "Medya Güneşi" di dest­
peka de riyek wiha nedan peşiya xwe u bi 
hawireki teng dest bi xebat u tekoşinek 
weha dijwar kirin. Ji ber we yeke ji, "Medya 
Guneşi" nebO platformek fireh O hevbeş u 
bersiva pevajoya nu neda. Li hemberi 
erTşen dijmin jar u hejar ma u jiyanek bi 
istiqrar u dewlemend nişan neda._ Çi ji 
ber erişen dijmin be, çi ji ji ber pirs u pirs­
gireken "Medya Guneşi" bi xwe be, bi 
awaki rekupeki demeket u gelek caran 
navqonaxi kete jiyana weşana we. Be 
guman, gava rojnameyak ya ji kovarak di 
dema xwe de dernekeve u nebe xwediye 
jiyanek bi istiqrar, taybati u naverokek 
dewlemend, we aktuaiTtiya xwe u intara­
sa xwendevane xwe wenda bike. 

\. 

Li gel pewistiyen din, iro ji di ware 
weşani de hewcadariya tevgera netewe­
yi u şoreşger bi platformen hevbeş, 

modern, xurt u dengen bilind heye ku 
bikaribe pirs u pirsgireken xwe bi awaki 
berfirehtir u hasantir munaqeşe bike, 
plan O fen u fUten dijmin betir raxine ber 
çavan; li hemberi zilm O zordariya dijmin, 
denge xwe betir bighejine raya gişti, teva 
hemu asteng O zahmetiyan heta ji dest 
be nivisandin u xwendina Kurdi di nav 
gel de betir belav bike O hwd. Dive em ji 
bir nekin ku_ xebat diji metingehkariye ye. 
Giringi O pewistiya ve xebate, iro ji her 
deme betir heye. Ji ber ku dijmin li gel 
zilm u zordariya fiziki, bi hemO imkanan 
modern yen ragihendine u bi taybati bi 
riya televizyone asimlasyonek mezin xis­
tiye jiyane. Zirnan u çanda Kurdi edi 
weke bere xwe nikare li hemberi wan 
erişen dijmin bipareze. Ji ber ve yeke ji, 
di vi wari de vatiniyen mezin dikeve ser 
mile hezen siyasi, avayiyen _çandi, nivis­
kar, ronakbir u weşanen Kurdi. 

Ez hevidar im ku, di wan waran de, 
Medya Guneşi we bare ku bikeve ser 
m ilen xwe pek bine. 

Bi gelek silaven germ u birati, ez di 
xebat O tekoşina we de serketin O sertira­
ziye dixwazim. 

Mahmud Lewendi: Ji Med­
ya Guneşi re,Pişti darbeya eskeri ya 
1980'yi, li saranseri TirkTye u Kurdistane, 
bedangiyak he bO .• Di ve merhela reş O 
tarT de ji derveyi hepisxaneyan, ji tu 
dereka din dengek hil nedihat. 

Pişti ve bedengiya heşt salan, ji nav 
taristana eş u kul o tahde o işkenceyan, 
tirejek ji tirejan roje, xwe berra ser 
welate me de. 

Sal 1988, meha Nisane. Oelşek li 
taristana reş a ser welate me ket. Ro­
nahiyek peyde bO. Li welate Medya, Ro­
ja Medya hil hat. 

Bela, ji nav we taristane, pişti heşt 

salan ev bedangi bi derketina kovara 
Medya Guneşiye re hat şikandin. Çi li 
nav welet be O çi ji li derveyT welet be, 
nav O denge we yakser belav bO. 

O ji we roje hata iro 5 salan bi tecru­
be derbas bOn. Di nav van penc salan 
de gelek ~işk O birayan we xwe pe re 
gihandin. U ronahiya li ser welate Medya 
bi ronahiya tireje Medya Guneşi O xwişk 
O birayan we zelaltir O berraqtir O ronaktir 
bO. 

Li ser hev 15 hejmar wek kovar O 
pişti we wek rojnameyak panzdeh roji. 
Ew nu ha ji bo we marheleyak nO ye. 

Di nav şerten iroyin en Tirkiye O 
Kurdistane de, li hember wan girtin O 
yasax O cezayan, liberxwendana Medya 
Guneşiyek panzde rojibi sere xwe xel;ıa­
teke. 

Roj tuneye ku berpirsiyare we neyen 
mahkeme kirin. Roj tuneye ku ji alt dew­
lete ve neye berevkirin. Le disa ji ew bi 
rik O inad li ber xwe dide. 

Bi heviya ku Medya Guneşi seran­
ser bi 'Kurdi derkeve, her serkevti bini 
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6. yılında Medya için ne dediler? : . 

MEDYA GÜNEŞI dergi olarak 1 
Nisan 1988 yılında yayınlandı. Bir yıldır da 
gazete olarak yeni niteliği ile yayınını sür­
dürmektedir. 

Medya Güneşi hakkında bir değerlen­
dirme yapılacaksa insanın aklına doğallık­
la Kürt literatürü üzerine Anadolu coğraf­
yasında yapılan mücadele geliyor. Günü­
müzdeki Kürt literatürünün elbette bir tari­
hi geçmişi var. Legal alanda yayınianma 
olanağı bulan bu türden organ lar, bir ölçü­
de tarihselin uzantısı niteliğindedir. Siya­
sal-ideolojik kimlikleriyle önlerine dikilen 
fiili ve hukuki baskıları aşmayı deniyorlar. 
Kürt aydınlanmasında siyasi kültürümü­
zün gelişmesi, yeni nitelikler kazanması 
mücadelesinde her dergi çevresinin mut­
laka bir katkısı olmuştur. 

12 Eylül'ün ibresi sınırlı burjuva de­
mokratik bir sürece doğru evrilince ilerici 
basın-yayın faaliyetleri de önlerinde engel 
oluşturan barikatların kırılıp aşılması mü­
cadelesinde büyük özveri, militanlık ve 
çalışkanlık sergiledi. Aralarındaki siyasi kül­
tür farklılıkları ne olursa olsun, ülkedeki sos­
yal muhalefetin en anlamlı sesini oluşturan 
siyasi kümelenmeler elbette legal alanları 
sonuna kadar kullanacaktı. Kendisini dev­
rimci, sosyalist ve yurtsever olarak tanımla­
yan her birim yazılı metinlerini kütlelere 
ulaştıracaktı. Söylenecek sözü olanların 
buna hakları vardı. Bu ifade ediş biçimi ayrı­
ca siyasetle uğraşanların ödeviydi. 

Medya Güneşi'nin yayınlandığı süreç­
te yayına başlayan öteki yayınları da 
anmak gerekecektir. 12 Eylül sürecinde 
Medya bir ilk başlangıç ise, ki öyledir; 
Toplumsal Diriliş dergisi de tarih sırasına 
göre ikinci olarak anıimal ıdır. Birinci sayısı 
15 Hazıran 1988'de yayınlanan bu dergi­
nin burjuvazinin baskı ve teröründen en 
çok nasibini alan ve ancak beş sayı yayın­
lanan bir organ olduğunu da anmalıyız. 

Medya Güneşi hakkında bir değerlen­
dirme yazarken işçi sınıfı ve sosyalist ha­
reketimiz "adına" yola çıkan yayınları da 

anmak durumundayız. Türkiye'deki işçi si gerekecektir. 
sınıfı hareketi, sosyalist hareket ve Kürt KUKM'nin çok önemli bir süreçten 
özgürlük hareketi, ülkedeki sosyal muha- geçtiği günümüz koşullarinda ise durum 
lafetin en canlı ve dinamik bölümünü o- daha da kritiktir. Kadroların birbirinin 
luşturduğuna göre, bu kümelenmelerin dilinden anlaması, ciddi diyalogların baş-
yayın alanına giren mücadelesi, genel ola- !atılması, yangına körükle gidilmemesi 
rak Hareketimize getir- gerekiyor. lıkeli ittifak-
diği ve götürdüğünün lar ve gerekli çok yön-
mutlaka bir muhasebe- lü kurumlaşmalar an-
siyapılacaktır. caksorumluluklarımızı 

Medya Güneşi, bu tartarak gelişip güçlü 
çerçevede tek başına kılınacaktır. 
ele alınıp incelenemez. KUKM'yi şu ya da 
Işçi sınıfı hareketi, sos- bu biçimde, şu ya da 
yalist hareketimiz, Kürt bu ölçekte kucakla-
özgürlük hareketi ne mak amacıyla öne çı-
yazık ki yan yana yürü- kan bütün kadroların 
meyen, birbirini etkile- serinkanlı, babacan 
yerek, birbirinden öğre- ve ilkeli olması özlen-
nerek ilerleyen bir gö- mektedir. Işçi sınıfı ve 
rünümde olamadı. Sö- emekçilerin, yoksul 
zümüz kendisini dev- köylülüğün bu özlemi 
rimci, sosyalist sol ola- her vesileyle kendini 
rak niteleyenleredir. hissettiriyor. Kürt dev-
Milliyet farkı gözetme- rimcileri, sosyalistleri 
den söylenecekse; bi- ve yurtseverleri ö-
limsel sosyalizm kay- .. .. nemli siyasi kişilikler 
naklı her kümelenmenin Strn Ozturk yetiştirdiği gibi, politika-
sorunları hepimizin sorunudur. Anadolu da ve diplomaside de başarılı örnekler 
coğrafyasında anılmaya değer Kürt ve vermiştir. öte yandan bu kesimin çok 
Türk kökenli devrimci ve sosyalist kadro- büyük sorunlarının bulunduğu da bir ger-
ların hemen hemen tamamı toplumun çeklik. Fakat bu sorunların çözüm yönte-
devrimci değişiminden ve dönüşümünde mi vardır. Umutlu olmak için, toplumda 
yana bir konumdadır. En azından öngö- oluşan olay ve olguları doğru tahlil ede-
rülerinin temeli budur. KUKM'nin kendi bilmek için birçok olumlu işaret de vardır. 
göbeğini kesrnek üzere ayağa kalkması, Medya Güneşi'nin değerlendirilmesi, 
kütlesellik kazanması, siyasi, kültürel özellikle ve en başta gazete çalışanları-
alanlarda kayda değer etkinlikler sağla- n ın, ardından okurların ve sonra da dışın-
ması çok önemli gelişmelerdir. KUKM'nin daki kadroların çabalarıyla yapılabilir. 
çok yönili mücadelesi, ülkenin, bölgemi- Dergi ve gazetenin yayınlanması, burju-
zin ve dünyanın gündemine oturmuştur. vazinin bu organa karşı baskı uygulaya-
Bu süreçte ödenen bedeli ve yaratılan rak hemen hemen birçok sayısının topla-
değerl~ri görmek, saygı ile karşılamak ve tılması, sahip ve sorumlularının cezai ve 
anlamaya çalışmak her devrimcinin göre- mali tehditlere maruz kalması, hemen 
vidir. Bu da yetmez, bu sürece iradi hemen her ilerici organın bu baskıdan 
müdahaleleriyle her birimin katkı getirme- nasibini alması tek başına Medya Gü-

neşi'nin göğüslayeceği ve aşacağı · bir 
sorun değildir. Gazetenin bir iç kritik yap­
ması, bunu açıkça okurları na sunması bir 
görev ise, dışındaki kadroların da gazete 
hakkında uyarı ve eleştirilerin i dile getir­
mesi de bir görevdir. 

Biz kendi payımıza, ilerici siyasal 
kültürümüze katkı getirmeye aday bütün 
devrimci ve sosyalist basına, Kürt-Türk 
ayrımına düşmeden hepsine ilkeli ve 
dürüst ölçülerle bakmaya özen göster­
dik. Gücümüz yettiğince bu organlarla 
ilkeli yol arkadaşlığımızı korumaya çalış­
tık. Onlarla dayanışma içinde olduk. 
Anılan ve anılmayan eylem ve platform­
larda bulunduk. Ayrıca hiçbir devrimci ve 
sosyalist kadroya asla zarar vermedik, 
kötü hatıra bırakmadık. Kadrolar arasın­
daki ayrılıkları ne idealize ne de dramati­
ze ettik. 

Medya Güneşi'ni özverileriyle yayın­
layan arkadaşlarımızı, işçi sınıfı hareketi, 
sosyalist hareket ve KUKM'ye, kendi 
meşreplerince katkı getirmeye aday ar­
kadaşlar olarak görüyoruz. Medya Gü­
neşi çalışanlarının teori-pratik zenginliği­
nin, günümüzde öne çıkan diyalog ve il­
keli birliktelikler konusunda mutlaka işe 
yarayacağını düşünüyorum. Yalnızca dü­
şünmüyor, bunu özlüyorum da. Ayrıca, 
bu amaçla, anılmasa da, iş yapıldığını, 
yaptığımızı da, vurgulamak istiyorum. 
Her devrimci organın kendi iç zenginliği, 
bizim-hepimizin, zenginliğidir. Bu zengin­
likler işçi sınıfının, emekçilerin zenginliği­
dir. $ahip ve sorumluları, emeği geçen 
bulunsa da, bu organlar bizimdir. Grup­
ların babasının malı değildir. Medya Gü­
neşi kendi duruş ve zenginliğini öteki 
zenginliklerimizin yanına katma yolunda 
bir sürece müdahale ettiğinde, ve bizce 
daha işlevsel olacaktır. Zira, zenginlikleri­
mizin berekati mutlaka derlenmelidir. 

MEDYA GÜNEŞI'ni yayıniayan arka­
daşlara bu düşüncelerle başarılar diliyo­
ruz. 
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6. yılında Medya için ne dediler? 
Baştarafı s.S'de 

Rojen (Öğretmen): Med­
ya Güneşi, 1988 yılından bugüne ka­
dar Kürdistan gazeteciliğinde önemli 
bir rol oynadı. 

Çağımızın Dehakları olan sömür­
geci güçler, ülkemizi dörtbir taraftan, 
talan ve yıkıma sürükleyip, halkımızı 
tarihten silmek istediler. Ama başara­
madılar. Başaramayacaklar. Tam da 
burada, Medya Güneşi'ne büyük gö­
rev düşmektedir. 

Medya Güneşi halkımızın, beyni, 
yol göstericisi, gözü ve kulağı olmalı­
dır. 

Medya Güneşi, çıktığı ilk andan iti­
baren sömürgecilerin hışmına uğra­
mış, toplatılmış, çalışanları tutuklanıp 
hşpsedilmiştir. 

Medya Güneşi, faşist cuntadan 
sonra çıkan ilk Kürdistani dergi olma 
onuru taşıyor. Bu ilk onur, sorumlulu­
ğu da birlikte getirmektedir. 

Bu anlamda da; Medya Güneşi, 
ulusal birlik ile sosyalistlerin birliğine 
hizmet eden bir platform olmalıdır. 

Medya Güneşi'nin dağıtımını en­
gelleyenler, hakkında dava açarak 
çalışanlarını tutuklayıp hapsedenler, 
tarih önünde suçlu olarak yok olup 
gideceklerdir. 

Ama Medya Güneşi ve onun ilke­
leri sonsuza kadar varolup yaşaya­
caktır. 

Kürdistanlı bir devrimci-sosyalist 
öğretmen olarak Medya Güneşi'ne 
yayın hayatında başarılar dilerken, 
var gücümle yanında olduğumu bildir­
mekten kıvanç duyuyorum. 

B. T. ( Dersane öğrenci­
si): Gazatenizin bir okuru olarak, 
bazı haberlerinizin güncelliğini yitirdik­
ten sonra yayınlandığını belirtmek is­
terim. Bunun böyle olması okuyucuyu 
soğutuyor. Bunun yanında gazeteniz­
de gençlikle ilgili yazılar yok ve bu 
konuda da yazılar olursa çok iyi olur. 
Yoruoı yazılarınızın Kürtçe-Türkçe ya 
da Türkçe yayınlanması daha iyi olur. 
Geeikmali de olsa çıkan her sayınızı 
zevkle okuyorum. Tarafsız habereiliği­
nizden dolayı teşekkür ederim. TC'nin 
gazatenize yönelik baskılarını protes­
to ediyorum. 

c.ç. (Lise öğrencisi): 
Medya Güneşi, Kürdistan ulusal soru­
nuna bugüne kadar objektif bir bakış 
açısıyla yaklaştı, halkımızın gözü-ku­
lağı olarak gerçekleri yansıttı ve bu 
yüzden de TC'nin baskı politikasının 
hedeflerinden biri oldu. Çünkü TC hü­
kümeti ve özel savaş birimleri ve de­
ğişik alanlardaki işbirlikçileri gerçekle­
ri çarpıtmak, saptırmak için her yola 
başvurmakta, gerçekleri yazan yayın 
organlarını ortadan kaldırmak veya 
susturmak iÇin çaba sarfetmektedir­
ler. Bu ve benzeri engeller, Medya'nın 
okunup okutulması ile aşı lacaktır. 

Bu güne kadar okuyucuların tak-

dirlerini toplayan Medya Güneşi bun­
dan sonra da Kürt kültürü, sosyal iliş­
kileri, birlik ve beraberliği yanında 
halkın arasında ortak paydanın oluş­
turulması için kendi konumuna uygun 
olarak yayınını sürdürmelidir. TC'nin 
Medya'ya yönelik baskılarını protesto 
ediyorum. Medya'nın bizlere sundu­
ğu gerçekler için teşekkür ederim. 

S.D. (İşçi): Gazatenizin bir 
okuyucusu olarak isterim ki, önce 
haftalık, imkanlar elverdiğinde ise 
günlük çıksın. sayfa sayısının artırıla­
rak bir iki sayfasının kültür ve sanata 
ayriımasını istiyorum. Gaze-tenin 15 
günlük olması ve elimize ba-zen geç 
ulaşması bazı haberlerin güncellikle­
rini , yitirmelerine neden oluyor. 
Zamanlamaya dikkat etmelisiniz. 

Nuro (Öğretmen): Çıkışı­
nızla birlikte okurunuzum. Onurlu ve 
yürekli yapınızla çok şeyler yarattınız. 
Tüm baskı ve cezalara rağmen hiçbir 
özveriden geri kalmadınız. _ "Ülke 
güneşi" olma konumunuzu korudu­
nuz. Sosyalizm sözcüğünü ağzına al­
maktan korkanlara inat sosyalizmi şi­
ar ettiniz. Sizin güneşinizi hiçbir güç 
karartamayacaktır, çünkü enerjinizin 
kaynağı halkımızdır, ülkemizdir ve 
emektir. 

Eski Medya ile yeni Medya ara­
sında doğal olarak bir farklılık olacak­
tır, bu boşluğun daldurulması gerekir. 

Bana göre gazatenizin eksiklikleri 
vardır. Aynı konuda bazen birkaç 
yazı yazılıyor, fakat aralannda düzey 
farklılıkları vardır. Teorik ve politik ya­
zılar azdır. Bu türden yazıların bazen 
sadece Türkçe çıkması daha iyi 
olur ... 

Kürt insanının öldürüldüğü, evleri­
nin yakılıp yıkıldığı, Rültürünün yoke­
dilmeye çalışıldığı, işkencelerden ge­
çirildiği bir ortamda bütün bunların 
asıl sabebinin sömürü olduğunu işle­
rnek, sömürgecilerin ülkemizi sömü­
rürken işbirlikçilerle ititfak ettiğini, 
yerel gericiliği nasıl kullandığım vur­
gulamak gerekir. Bu konularda yete­
rince yazılar yazılmıyor. Sınıf ve kat­
manlan ideoloji, politika ve yapılarıyla 
vermek gerekir ... 

Ulusal mücadeleyi sınıf meselesi­
nin bir parçası olarak ve onunla bü­
tünleştirerek hayatın her alanında 
işlernek lazımdır, bu konuda en bü­
yük görev sizlere düşüyor. Bunlar ya­
pılmıyor demiyorum, sadece günü­
müzde daha f.azıa işlernek gerektiğini 
söylemeye çalışıyorum ... 

M.K. (Avukat): Medya Gü­
neşi'nin gazete olarak çıkmasından 
bu yana yayınlarınızı izliyorum. Bazı 
yönleriyle mükemmel olmasına rağ­
men bazı eksikliklerini belirtmek te 
yarar var. Herşeyden önce şunu bir 
eksiklik olarak görüyorum: Yazılannı­
zın çoğunluğunda felsefi konular 
ağırlıkta olduğu için bazı insanlarımız 
bu yazıları tam anlayamamakta. 

Okuyucuların düzeyi de düşünülmeli. 
Fotoğraf, karikatür ve mizah az da 
olsa yer verilmelidir. Sayfa sayısı artı­
rılabilir. 

M.Ö. (Avukat): Bir Medya 
Güneşi okuru olarak, Kürdistan'da 
yayınlanan ve Kürt halkı için çalışma­
larını sürdüren sol basının bu halkın 
sesi olduğunu belirtmek isterim. Kürt 
halkına hitaben çıkan tüm gazete, 
dergi vb. yayınlar ağırlıklı olarak Türk­
çe'yi kullanmakta. Böyle de olsa yan­
lış ve doğrusuyla halka ulaşıp ilgi u­
yandırabiliyorlarsa~ bu kazanırndır. 
Şunu belirtmek isterim ki, Kürdis­
tan'da bundan böyle gazete ve dergi­
lerin Kürtçe yayın yapmaları daha da 
yararlı olacaktır. Bu halk, artık Kürtçe 
okuma-y~ma alışkanlığını kazanma­
lı. Kürtçe okumada zorlanan insanlar 
için Türkçe özet ayrıca verilebilir. Ge­
nel olarak içerik bu özet kısımlardan 
çıkarılabilir. 

M.Ali Ural (Yazar): Bir 
yayın organının en belirleyici özelliği 
hiç kuşku yok, doğru orantıları yaka­
lamak oluyor. Bundan başka bir belir­
leyici yan da, sürekliliktir. Medya Gü­
neşi yayın planında bu kriteriere ö­
nem vermelidir: 

Medya oylumu, bana göre, çok 
sınırlı. Içerik planında yer verilen ko­
nuların büyük ölçüde doyurucu bir 
düzey kazanması için ayrıca titizlik 
göstermek şarttır. 

Daha zengin bir içerik ve dopdolu 
konuları Medya Güneşi oylumuna 
sığdırmak için çeşitli köşelerin açıl­
ması ve değişik kesimleri de içine a­
labilecek bir yayın düzeyini tutturmak 
yolunda derginin bir plan yapması 
gereğinin olduğunu ayrıca belirtmek 
isterim. 

B.Ş. (Memur): Medya Güne­
şi'nin bir çok olumlu yönleri olmasına 
rağmen ilk çıktığı günden beri hala 
netleşememiş olması sözkonusudur. 
Bu yayın, ulusaldır. Fakat, hala sos­
yalist olduğunu iddia adebiliyor mu? 
Emperyalizme nasıl bakıyor? Kürdis­
tan işçi sınıfına nasıl bakıyor? Bence 
bunlar net değildir. Dergi halinde çık­
tığı dönemlerde teorik bazda daha 
net idi. Bu yayının yanında teorik bir 
yayın organı çıkmayacaksa teorik ya­
zılara daha çok yer vermelidir. Ken­
dini netleştirmelidir. 

Ayrıca gazete bazında 1) Yorum 
ağırlıklı olmalı, 2) Haberlerde güncel­
liği yakalayabilmeli, 3) Teorik konular 
Türkçe yazıimalı (Bir dergi, gazete ile 
bir topluma Kürtçe öğretemeyiz), 4) 
Yazılması gerekli eski haberler Kürt­
çe yazıimalı ve yorumları yapılabilme­
li 5) Kültür-mizah yazıları Kürtçe ol­
malı 6) Mümkünse, olabildiğince peri­
yodik olmalı, 7) Okuyucu kitlesini ya­
kaladıktan sonra, haftalık olmalı... 

Ciwan (Öğrenci): Egemen 
güçlerin her türlü baskı, tehdit ve sal-

dırılarına rağmen sizleri kararlı ve 
ısrarlı tutumunuzdan dolayı kutluyo­
rum. 

Ulusal kurtuluş mücadelemizin 
her geçen gün boyutlanması, sosya­
list basınımızı beraberinde tavır alma­
ya ve gündem oluşturmaya zorluyor. 
Gazetemiz çıktığı ilk günden beri izle­
diği politikayla daima dürüstlüğün ve 
kararlılığın sembolü olmuştur. Her 
geçen gün politikasının tutarlılığı da­
ha da net anlaşılıyor. Süratle gelişen 
ve değişen bu günkü ortamda gaze­
temizin on beş günlük olması nede­
niyle tam anlamıyla ihityacımıza ce­
vap vermediğini sanırım her okuyucu 
bilmektedir. Bundan hareketle gaze­
temizden değişiklikleri şöyle sıralaya­
biliriz: 

1) Okuyucuyu tatmin ve güncelli­
ği korumak için haftalık olarak çıkma­
sı, 

2) Ebatların normal gazete abat­
larına ulaşması, 

3) Ülkemizde olup biten olaylara 
daha çok yer verilmesi, 

4) Okuyucu köşesinin ikinci say­
faya getirilmesi, 

Her şeyin daha iyiyiye ve daha 
güzele gitmesi dileğiyle hepinize dev­
rimci selamlar iletmek istiyorum. 

Njhat Bayrak · (Yayın­
cı): 12 Eylül sonrası yayın hayatı­
na başlayan ilk Kürt dergisi olan 
Medya Güneşi'ne yönelik olarak 
TC'nin uyguladığı baskılar, mahke­
melerin aldığı toplatma kararları ve 
yüklü para cezaları onun yaymını 
durduramadı. Medya bütün bu bas­
kılara ve engellemelere rağmen 
yayın hayatına devam etmeye 
çalıştı. 

Özellikle genelde Kürt basın ya­
yın organları üzerinde yoğun baskı­
lar sürerken Medya Güneşi de bu 
baskılardan her zaman nasibini 
aldı. Öyleki hemen hemen çıkarılan 
her sayısı toplatıldı, davalar açıldı. 
Bununla Medya'yı susturamayaca­
ğını anlayan TC, bu kez genel 
yayın yön~tmeni ve sahibini tutuk­
ladılar. Fakat Medya yine yılmadı 
ve yayını ile bir kez daha ispatladı 
ki Kürt halkının haklı mücadelesi 
zorla, baskıyla ve şiddetle durduru­
lamaz. 

Gelinen bu noktada Kürt halkı 
kendi Medya'sına sahip çıkıyor ve 
onu her ne pahasına olursa olsun 
yaşatmaya çalışıyor, Medya hergün 
biraz daha güçlenerek yayın yaşa­
mını sürdürüyor. 

6. yılına girerken şimdiye kadar 
olduğu gibi bundan sonra da Kürt 
halkının Medya'yı destekleyerek 
güçlendireceğine inanıyorum. 

6. yılındil tüm Medya Güneşi 
çalışanlarını kutlar, bundan sonraki 
çalışmalarında başarılar dilerim. 
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Serdar {Işçi): Medya Güneşi 
gazetesinin sürekli okuruyum. Gönül is­
terdi ki gazeteniz günlük çıksın. Ancak 
gazeteniz 15 günlük olmasına rağmen 
TC'nin yaklaşımı hiç de içaçıcı değil. Med­
ya'ya yönelik toplatma ve tutuklama ka­
rarları ile devlet onun sesini bastırmak isti­
yor. Ne pahasına olursa olsun Medya'nın 
yayınını sürdüreceğine ve halkımızın sesi 
olmaya devam edeceğine inanıyorum. 
Olanakların zorlanarak Medya'nın haftalık 
çıkrı::!ası hepimizi sevindirecektir. Medya 
Güneşi'nin gazete olarak yayınını sürdür­
meye başlamasından sonra Kürtçe'nin 
daha çok yeralması da ayrıca bir sevinç 

1 
kaynağıdır. Kürt halkının tarih, kültür ve 
edebiyatma daha çok yer verilirse iyi olur. 

Selma Özçelik (Öğren-
ci): Zulmün, baskının ve asimilasyon un 
yoğun olarak yaşandığı, her türlü demok­
ratik hak ve özgürlüklerin olmadığı bir or­
tamda, ulusumuz tarihinin en zor dönem­
lerinden birini yaşarken Medya Güneşi 
yayı na başladı . 

Hiç unutmuyorum, Medya ilk çıktığn­
da çok sevinmiştim. Çünkü artık ulusumu­
zun sesi olabilecek ve ona ışık tutabilecek 
bir yayın vardı . 

Medya 6 yıl boyunca her zaman ulu­
sumuzun çıkarlarına denk düşebilecek en 
doğru politikaları saptadı ve tartışma orta-
mı yarattı . ' 

1992'den beri 15 günlük bir gazete 
olarak çıkmaya başlayan Medya bütün 
baskı, sindirme, gözaltı, tutuklama çabala­
rına rağmen hala ayakta dimdik durmak­
tadır. Elbette bir takım eksiklikleri vardır. 
Fakat bu eksikliklerin biz okuyucuların 
ma,ddi ve manevi katkılarıyla ortadan kal­
kacağına inanıyorum. 

Haftalık bir Medya okumak dileğimizdir. 

Nergim Toıi (Araştır-
macı): Kürt halkının sesi ve kulağı 
olmak bir sürü sorun ve sorumluluğu da 
beraberinde getirir. Medya Güneşi de bu 
sorumluluğun bilincinde, bütün bu zorluk­
lara göğüs germeye çalışırken genel 
yayın yönetmeni ve sahibinin tutuklanma­
sına kadar varan baskılara rağmen özveri 
içinde yayın hayatını sürdürüyor ve sür­
dürmaya devam edeceğine inanıyorum. 
15 günlük de olsa bir Kürt gazetesinin 
yayınını sürdürmek çok özveri, inat ve 
sorumluluk isteyen bir çalışma gerektiri­
yor. Bütün bunları yaparken de tarafsız 
kalmak önemli bir sorumluluk. 

Kürt halkı için yapılan, tarafsız, onu 
savunan, kültürünü ve dilini yaşatmaya­
çalışan her olumlu çaba övülmeye değer, 
onurlu bir çalışmadır. 

Medya Güneşi bazı noktalara daha 
çok önem vererek bu onurlu çalışmasında 
daha ileri bir adım atabilir. Bence bu ileri 
adımı atabilmek için aşağıdaki noktalar 

önemsenmelidir. 

-Güncelliği yakalayabilmek için gazetenin 
süresi bir haftalığa indirilmeli. 

- Sayfa sa­
yısı arttırıla­
rak Kürt­
çe'ye daha 
çok yer ve­
rilmeli. 

Gençleri 
Kürtçe kısa 
öykü, hika­
ye ve şiirle­
rini yayınla­
yarak Kürt­
çe yazmaya 
teşvik et-
mali. 1 
- Kürt res- l 
sam ve fo- ) 
tografçıların · 
ın eserleri- " 
ne bir köşe 
ayırmalı. 

Kürt halkının :r~ı:.;;ıa:ı-~~ 
zengin kültü­
rünü, folklo­
runu, dilini 
yaşatmaya 

çalışmak zor 
bir uğraştır. 
Bu uğraşta 
Medya Gü­
neşi çalışan­
larına sabırlı 
ve başarılı 
günler ,ı::;w;;;ııı;;:;;;;:;:;ı;o=:ıiiiilııı:::ıı:ıı-...,;.;;::: 

rum. 

Tülay Geyik (Avukat): 
Medya Güneşi'nin son aylarda biçim ve 
periyodunu değiştirerek yeniden Kürt 

yayın yaşamına katılması son derece se-
vindirici. · 

Özgürlük, barış ve demokrasi müca­
delesinin, 
ancak 
toplumun 
çok sesli, 
çok renkli 

gazete 
- ve dergi­

lerde, Kürt kadınlarının kurtuluş perspek­
tifleri ve sorunlarının özgürce tartışılabil­
mesi, bu perspektifin, ulusal persfek­
tiflerle organik bağının kl!rulabilmesi açı­
sından büyük önem taşıyor. 

Özel ek 

Medya Güneşi'nin Kürt kadınlarının 
mücadelesine destek vermesini, bu an­
lamda sayfalarında konuya daha çok yer 
ayıtmasını diliyorum. 

T. Beşirili (Pazarcı): Med-
ya Güneşi gazetesi 12 Eylül faşist darbe­
sinden sonra çıkan ilk Kürt yayın organı­
dır. Bu yüzden TC'nin her zamanki hedefi 
haline geldi. Tutuklamalar, toplatma 
kararları ve cezalar baskının birer ör-neği 
oldular. Yöneticileri "terör suçlusu" 9larak 
gösterilip tutuklanan Medya her zaman 
dimdik ayakta durmayı başardı. 

Medya Güneşi'nin mücadeleye katkı­
larını zaman ve süreç açık bir şekilde 
gösterdi. 

Medya Güneşi'nin, özellikle bugün 
tekrar kapitalizm ve emperyalizmin korku-. 
lu rüyası haline gelen sosyalizm, işçi ha­
reketi ve gençlik sorununa yeterince eğil­
memesini bir eksiklik olarak görmekte­
yim. 

Bu yüzden Medya Güneşi'nin kendi 
yayın politikasında bu konularda daha 
duyarlı olmasını bekliyorum. Bundan son­
raki yayın politikasında biraz daha deği­
şiklik yapıp daha çok sesli bir Medya 
Güneşi'nde buluşmak dileğiyle başarılar 
dilerim. 

Newroz DUan {Pazar­
cı): Bugün Kürdistan'da yeni döneme 
girerken, hızlı sürecin, ulusal ve toplum­
sal dinarnizmin gerisinde kalmadan ve 
sizin, onurlu mücadelemizin bir parçası 
olarak dergiden gazeteye dönüşmeniz 
şüphesiz bu sindirme politikalarının uygu­
landığı bir ortamda pek de kolay olmasa 
gerekir. 

Medya çıktığından beri günlük politi­
kaları değerlendirmemizde bize aydınlık 
yolu açmıştır. Her nekadar (baskılar, eko­
nomi vb.) dolayı.. düzenli çıkmıyorsa bile 
Kürdistan'da ve Türkiye'de geniş bir kitle­
ye oluşması bu kararlı direngen mücade­
lenin bir parçasıdır. Ancak gazeteye 
geçildiğinden beri politika anlayışı değişti 
ve güncel mi, politik mi ikilemi arasında 
yarı gazete yarı dergi olarak kendini ifade 
ediyor. Bir başka sorun ise gazatenizin 
köşe yazılarına geçmemesi, böyle bir çiz­
ginin oluşmaması, kitlelerde okuma h eve-· 
sini azaltıyor. Işçilerin sorunlarına nere-" 
deyse hiç değinmiyor. Bu hızlı süreçte 
tutarlı politikaları kitlelere ulaşamıyor. 
Bunun nedeni ise Kürtçe yazılması. Şüp­
hesiz Kürtçe bizim varlığımız, ancak poli­
tik bir gazetede en büyük kaygı, kitle kay- · 
gısı olmalıdır. Yine de herşeye rağmen 
Medya baskılara karşı buraya kadar oldu­
ğu gibi bundan öteye de Kürt ve Küdistan 
sorununa sahip çıkacağına inanıyoruz. 

Biz Kürt emekçileri olarak diyoruz ki, 
mücadelenizin yolunuzu aydınlatacağına 
inanıyoruz. Yeni mevziler için ileri.. ... 
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